
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO   
SECRETARIA DE CULTURA 

Av. Fernando Ferrari, 514  | Campus Universitário Alaor de Queiroz Araújo   
Goiabeiras, Vitória, ES  | CEP 29075‐910 | Telefone: 4009‐2972 | email: rogerio.borges@ufes.br   

 

 

PORTARIA SECULT/UFES no 01 de 14 de fevereiro de 2025 

           

O Secretário de Cultura da Universidade Federal do Espírito Santo, considerando o art. 

19° da Resolução CUN/UFES n° 102, de 7 de novembro de 2024, resolve:  

 

Alterar a Portaria SECULT/UFES nº 01 de 28 de abril de 2023, incluindo os servidores 

Darkio Lourenço Siqueira Paulo e Jamille Valle Milled Monteiro para compor a Comissão 

Local do Programa de Gestão de Desempenho no âmbito da Secretaria de Cultura e 

excluir os servidores Ana Paula Gusmão Fantino e Lucas Silveira Andrade Martins. 

Sendo assim, compõem a referida comissão os servidores:  

 

Alex Rosa de Andrade 

Darkio Lourenço Siqueira Paulo 

Eliza Barboza Gobira 

Jamille Valle Milled Monteiro 

Kênia Cristina Tinelli Guimarães   

 

 

     

 

Rogério Borges 

Secretário de Cultura 

 

     

 

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.



PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
ROGERIO BORGES DE OLIVEIRA - SIAPE 2066949
Secretário de Cultura
Secretaria de Cultura - SECULT
Em 26/02/2025 às 09:35

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link: https://api-
lepisma.prod.uks.ufes.br/arquivos-assinados/1084698?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.


